Vereadora BAIXINHA GIRALDELLI - SOLIDARIEDADE

I N D I C A Ç Ã O

Com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de Leis, solicito que

seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, a INDICAÇÃO para a

NECESSIDADE URGENTE DE LIMPEZA E PODA DE ÁRVORE DAS TRAVESSAS X e Y, FRENTE E

FUNDOS DO CENTRO COMUNITÁRIO DO BAIRRO DOM AQUINO, nesta capital.

J U S T I F I C A T I VA

A presente indicação tem por objetivo solicitar ao Excelentíssimo Prefeito que providencie junto a

Secretaria de Serviços Urbanos-LIMPURB  a limpeza e poda de árvore das Travessas X e Y, frente e fundos do

Centro Comunitário do bairro Dom Aquino.

Remoção de lixo e entulho: Há um acúmulo significativo de lixo, mato e entulho na Rua, o que

tem causado diversos transtornos aos moradores, além de dificultar a passagem dos moradores.

Acredito que a realização desse serviço de limpeza contribuirá significativamente para a melhoria

da qualidade de vida dos moradores do bairro Dom Aquino.

Pelo exposto, aguardamos o pronto atendimento do pedido versado na presente indicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 29 de janeiro de 2025.

Verª Baixinha Giraldelli
Solidariedade

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340037003500310039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-01-30T13:29:11-0400